Mahatir Muhammad. Pembuktian hukum Islam

di Malaysia yang terdiri dari tiga fase: masa

Melayu, masa penjajahan, dan masa

kemerdekaan.

Kodifikasi hukum terbaru terdapat pada

Prasasti Trengganu yang ditulis dengan aksara

Jawi dan berisi daftar prasasti ini dibuat pada

hari Jum'at tanggal 4 Rajab 702 H/Februari

1303 M agar pelanggar mendapat hukuman.

Bentuk lain penerapan hukum Islam di Malaysia

tetapi juga dalam hukum pidana, hal ini dapat

dilihat dari berbagai informasi yang

dikemukakan oleh para ulama Malaysia

diantaranya Nizam ‘Uqubahina IamIslam Prof

Dato' Mahmod Saedon Awang Othman